2.03.01.02.003 denominato “Spese di  
investimento  per  la  realizzazione  degli  interventi  finanziati  con  le  risorse  provenienti  dalla  
Contabilità Speciale n. 2854, finalizzati alle bonifiche dei siti inquinati” per l’importo complessivo 
di € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00);

VISTA la nota del Comune di Nissoria (EN) prot. n. 11220 del 01/12/2023, assunta al protocollo di questo 
Dipartimento  al  n.  53572  di  pari  data,  con  cui  l’Amministrazione  comunale  trasmette  la 
documentazione giustificativa del 1° Stato di  avanzamento dei lavori  di  “Completamento della

[...]

3519 serie 1T del 13/12/2023, presso l’Agenzia delle Entrate di 
Enna,  Certificato di  Pagamento n.  1,  Fattura  n.  81 del  20/11/2023 della  Ditta  Appaltatrice dei  
lavori,  corredato da relativo DURC e verifica Equitalia e richiede la liquidazione della somma 
totale di € 309.372,83 (trecentonovemilatrecentosettantadue/83);

VISTA la nota del Comune di Nissoria (EN) prot. n. 11588 del 12/12/2023, assunta al protocollo di questo 
Dipartimento  al  n.  55704  del  13/12/2023,  con  cui  l’Amministrazione  comunale  trasmette,  ad 
integrazione di  quanto già  trasmesso con la  precedente  nota  prot.

[...]

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B+D) € 510.000,00

VISTO il  DDS 1714  del  13  dicembre  2023  di  presa  d’atto  del  contratto  d’appalto,  rep.  n.  8528  del 
05/02/20021, del  nuovo  Quadro  Economico,  rimodulato  e  di  liquidazione  della  somma  di  € 
309.372,83 (trecentonovemilatrecentosettantadue/83) per il pagamento del I Stato Avanzamento 
lavori;

giacomo.varisco
Font monospazio
132

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI D.D.G. N.

VISTA la nota del Comune di Nissoria (EN) prot.  n. 10552 del 22/11/2024, assunta al prot.  di questo 
Dipartimento al n. 48573 di pari data, con cui l’Amministrazione comunale richiede l’erogazione di 
€ 110.918,01 (centodiecimilanovecentodiciotto/01) per il  pagamento del II Stato Avanzamento 
lavori di completamento della bonifica dell’area industriale ex Nissometal, nonché la liquidazione 
delle competenze tecniche inerenti la Direzione dei Lavori ed il RUP;

VISTA la medesima nota del Comune di Nissoria (EN) prot.

[...]

VISTA la Determina del  Responsabile  del  Settore  Tecnico n.  452 del  21/11/2024 di  liquidazione delle 
competenze tecniche Direzione Lavori e RUP di importo complessivo di € 19.272,31;

VISTA la Fattura dell’ing. Adriano Grassi (Direttore dei Lavori), avente importo totale pari ad € 12.688,00 
(dodicimilaseicentottantotto/00) per Direzione lavori, contabilità e sicurezza, suddivisa come di 
seguito:

Descrizione Imponibile Ritenuta 
persone fisiche

Totale

Fattura n. 12/PA del 12/11/2024 dell’ing. Adriano Grassi € 10.688,00 € 2.000,00 € 12.688,00

VISTO il seguente quadro riepilogativo dei giustificativi:

[...]

VISTA la nota comunale, acquisita al protocollo di questo ufficio al n. 27024 del 22/07/2025, poi integrata 
con nota comunale prot. n.  9779 del 22/10/2025, quest’ultima acquisita al protocollo di questo 
ufficio al n. 42443 del 23/10/2025, con cui il  Comune di Nissoria (EN) richiede l’erogazione di € 
27.334,96 (ventisettemilatrecentotrentaquattro/96) per il pagamento del III Stato Avanzamen - 
to/Stato Finale dei lavori di completamento della bonifica dell’area industriale ex Nissometal e, 
contestualmente, trasmette la documentazione relativa alla liquidazione del SAL n. 3 e Stato Finale 
e,  nello  specifico,  la  Determina  del  Responsabile  Settore  Tecnico  n.